

Ändringar av Central Swedens stadgar

Förslag till beslut

Utvecklingsutskottet föreslår att Regionfullmäktige ska besluta följande.

1. Förslaget till ändringar av stadgar för Central Sweden ideell förening godkänns.

Sammanfattning

År 2022 beslutade årsmötet för Central Sweden ideell förening att genomföra en verksamhetsöversyn. Syftet med översynen var att aktualitetspröva föreningens uppdrag samt att utreda om föreningens styrning och ledning är effektiv samt ändamålsenlig. Målet med översynen var att utgöra underlag för beslut om hur föreningens verksamhet ska bedrivas efter år 2023.

WSP har genomfört en utredning, som omfattar intervjuer genomförda under hösten 2022. Intervjuer har gjorts med fokusgrupper, enskilda tjänstepersoner samt förtroendevalda i föreningens medlemsregioner och kontoret i Bryssel.

En styrgrupp bildades för att ansvara för översynen och har bestått av medlemmarnas regionala utvecklingsdirektörer eller motsvarande. Styrgruppen har behandlat resultatet från utredningen och föreslår stadgeändringar med syfte att göra föreningens styrning och ledning mer effektiv och ändamålsenlig.

Stadgeändringarna utgörs av följande fyra övergripande åtgärder:

1. Inrätta en gemensam prioriteringsprocess
2. Inrätta ett forum för dialog om EU-frågor och beredning av medlemmarnas inriktningsbeslut för verksamheten
3. Renodla styrelsens uppdrag
4. Anta ny uppdragsbeskrivning för kontoret i Bryssel

Förslaget antas slutgiltigt av föreningens årsmöte.

Ärendet

WSP presenterade följande slutsatser av utredningen i slutet av 2022:

1. EU-kontoret i Bryssel möter förväntningarna, men medlemmarnas behov kopplat till EU-bevakning är inte tydlig
2. Föreningens processer för inflytande och styrning kan utvecklas
3. Det gemensamma ansvaret för föreningens verksamhet behöver betonas starkare

Utredningens resultat behandlades sedan av de tre medlemsregionernas regionala utvecklingsdirektörer eller motsvarande som föreslog ändringar av stadgarna, för att tydliggöra hur föreningens verksamhet ska bedrivas efter år 2023. Föreningens styrelse, bestående av förtroendevalda från medlemsregionerna, har medverkat i

processen med framtagande av förslag till nya stadgar. Medlemsregionernas jurister har rådfrågats under processens gång.

Ett förslag är att ersätta medlemmarnas nuvarande beställningsprocess för verksamhetens prioriteringar. De tre medlemsregionerna ska gemensamt delta i en prioriteringsprocess, där ett inriktningsbeslut för verksamheten ska arbetas fram. Inriktningsbeslutet ska efter beredning i forumet (se nedan), godkännas av respektive medlemsregion och sedan utgöra underlag för verksamhetens arbete.

Ett annat förslag är att inrätta ett forum för dialog om EU-frågor och beredning av medlemsregionernas inriktningsbeslut för verksamheten. Inrättandet av forumet medför att föreningens nuvarande ägarråd avvecklas. I samband med inrättandet av forumet upphör modellen med Europaforum i samarbete med Intresseföreningen Bergslaget. Den nya processen för framtagande av inriktningsbeslut och inrättandet av forumet, innebär att medlemsregionernas förtroendevalda får en utvecklad roll i att prioritera EU-relaterade frågor i relation till de regionala utvecklingsuppdragen. Den medlemsregion som har ordförandeskapet har huvudansvaret för forumet.

Övriga förändringar är att tydliggöra styrelsens uppdrag samt relationen mellan styrelsen och EU-kontoret i Bryssel, genom att styrelsen antar en arbetsordning som beskriver hur arbetet i styrelsen ska vara organiserat och bedrivs.

I samband med stadgeändringarna förtydligas även att föreningens säte följer personalens anställningsmyndighet som för tillfället är Örebro.

Kostnader och finansiering

De föreslagna stadgeändringarna medför inga direkta ekonomiska konsekvenser för medlemsregionerna.

Konsekvensbeskrivningar

De föreslagna stadgeändringarna medför inga konsekvenser för barn och ungdomar eller hälsa och miljö. Medarbetarna hos Central Sweden är anställda av Region Örebro län.

Expedieras till

Central Sweden ideell förening
Regionstyrelsen
Regional utvecklingsdirektör
Region Dalarna
Region Örebro län
Intresseföreningen Bergslaget

Katrien Vanhaverbeke

Regional utvecklingsdirektör

Ann Christin Gagge
Avdelningschef